
Příkazní smlouva č. PS/6/2015 „Zvýšení kvality veřejné dopravy PK“

Strana 1 (celkem 4)

S M L O U VA    P Ř Í K A Z N Í 
č. PS/6/2015

uzavřená podle ustanovení § 2430 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
a v souladu s § 18 odst. 1 písm. e) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů.

I. Smluvní strany

I. 1 Příkazce Plzeňský kraj
    se sídlem Škroupova 18, Plzeň
    zastoupený Václavem Šlajsem, hejtmanem

k podpisu pověřen Jaroslav Bauer, náměstek hejtmana pro oblast doprava, 
na základě usnesení RPK č. 3211/15 ze dne 23. 3. 2015

IČ 708 90 366
DIČ CZ70890366 
bankovní spojení xxxxxxxxxxxxx Raiffeisen BANK a. s. 

I. 2 Příkazník POVED s. r. o.
se sídlem Nerudova 25, Plzeň
zastoupený Ing. Zdeňkou Kmochovou, jednatelkou
IČ 290 99 846
DIČ CZ29099846
bankovní spojení xxxxxxxxxxxxxx Raiffeisen BANK a. s.

II. Předmět smlouvy a účel smlouvy

II. 1 Příkazník se touto smlouvou zavazuje obstarat záležitost příkazce uskutečňováním 
níže vymezených činností jménem příkazce a příkazník se zavazuje zaplatit mu za 
to odměnu. Příkazník je povinen postupovat při zařizování uvedených činností 
poctivě a pečlivě podle svých schopností.

II. 2 Činnosti, k níž se příkazník touto smlouvu zavázal, je povinen uskutečňovat podle 
pokynů příkazce a v souladu s jeho zájmy, které příkazník zná nebo musí znát. 
Příkazník je povinen oznámit příkazci všechny okolnosti, které zjistil při zařizování 
záležitosti a jež mohou mít vliv na změnu pokynů příkazce.

II. 3   Od pokynů příkazce se může příkazník odchýlit, jen je-li to nezbytné v zájmu 
příkazce a příkazník nemůže včas obdržet jeho souhlas. Ani v těchto případech se 
však příkazník nesmí od pokynů odchýlit, jestliže je to zakázáno smlouvou nebo 
příkazcem. Obdrží – li příkazník od příkazce pokyn zřejmě nesprávný, upozorní ho 
na to a splní takový pokyn jen tehdy, když na něm příkazce trvá.

II. 4   Příkazce je povinen zaplatit příkazníkovi odměnu podle čl. V této příkazní smlouvy. 
Nárok na odměnu vznikne příkazníkovi, když řádně vykoná (vykonává) činnosti, ke 
kterým je podle této příkazní smlouvy povinen. Příkazce poskytne příkazníkovi 
odměnu, i když výsledek nenastal, ledaže byl nezdar způsoben tím, že příkazník 
porušil své povinnosti; to platí i v případě, že splnění příkazu zmařila náhoda, ke 
které příkazník nedal podnět. Příkazník prohlašuje, že výše odměny stanovená v čl. 
V, odst. 1 této příkazní smlouvy je obvyklá v době uzavření této smlouvy za činnosti 
obdobné činnostem, které má příkazník uskutečňovat. V případě, že po uzavření 
této smlouvy bude zjištěno, že výše odměny příkazníka neodpovídá kritériím 
uvedeným v předcházející větě, je příkazník na výzvu příkazce povinen mu vrátit 



Příkazní smlouva č. PS/6/2015 „Zvýšení kvality veřejné dopravy PK“

Strana 2 (celkem 4)

část odměny, kterou tvoří rozdíl mezi výší odměny uvedené v čl. V, odst. 1 této 
smlouvy a odměnou, která je obvyklá v době uzavření této smlouvy za činnosti 
obdobné činnostem, které má příkazník uskutečňovat či které již uskutečnil podle 
této smlouvy.   

II. 5 Účelem této smlouvy je zejména zajištění ekonomického a hospodárného využívání 
finančních prostředků určených na zabezpečování dopravní obslužnosti na území 
Plzeňského kraje veřejnou dopravou, které je základním předpokladem zefektivnění 
systému dopravní obslužnosti území Plzeňského kraje. 

III. Vymezení činností příkazníka

Činnost příkazníka je vymezena rámcovou smlouvou č. 1001/2011 bodem III. 2, a to dle 
bodu III. 1 písm. p) a je nazývána
 

Zvýšení kvality veřejné dopravy v Plzeňském kraji

Cílem projektu je realizace projektu provozování a další rozšiřování informačních panelů, 
které zobrazují informace o spojích navazujících doprav. Činnost příkazníka bude spočívat 
v uskutečňování činností, které jsou popsány v dodatku.

IV. Doba trvání smlouvy

IV. 1 Smlouva se uzavírá na dobu do 31. 12. 2015.

V. Odměna příkazníka a její splatnost, úhrada nákladů

V. 1 Výše odměny příkazníka se stanovuje v dodatku k této příkazní smlouvě. 

V. 2 V odměně příkazníka jsou zahrnuty veškeré nutné a účelné náklady, které příkazník 
vynaloží při plnění svého příkazu - závazku vyplývajícího z čl. III.

V. 3 Odměna za řádně vykonanou (vykonávanou) činnost příkazníka bude prováděna po 
ukončení každého kalendářního měsíce, a to na základě příkazníkem vystavené 
faktury (daňového dokladu), a řádně vykonané (vykonávané) činnosti budou v této 
faktuře popsány.  

V. 4 Vystavené doklady musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu a musí 
být příkazci doručeny nejpozději 15 dnů před dnem jejich splatnosti. Bude-li faktura 
doručena později než 15 dnů před dnem sjednané splatnosti, bude odměna za 
činnost příkazníka splatná 15. den ode dne doručení faktury příkazci. Den 
uskutečnění zdanitelného plnění je vždy poslední den kalendářního měsíce, za který 
je doklad vystavován.

VI. Pověření zástupci smluvních stran

VI. 1  Za plnění veškerých práv a povinností vyplývajících smluvním stranám 
z této smlouvy vyjma činností, ke kterým je na základě této smlouvy oprávněna 
Rada Plzeňského kraje, zodpovídají za smluvní strany následující osoby:



Příkazní smlouva č. PS/6/2015 „Zvýšení kvality veřejné dopravy PK“

Strana 3 (celkem 4)

a) za příkazce

Ing. Jaroslav Vejprava
vedoucí Odboru dopravy a silničního hospodářství
telefon: 377 195 118
e-mail: jaroslav.vejprava@plzensky-kraj.cz

Jaroslav Bauer
náměstek hejtmana pro oblast doprava
telefon: 377 195 220
e-mail: jaroslav.bauer@plzensky-kraj.cz

b) za příkazníka

Ing. Zdeňka Kmochová
jednatelka
telefon: 37 803 5460, 602 452 566
e-mail: kmochova@poved.cz

VI. 2 Osoby, uvedené v bodě VI. 1 tohoto článku jsou oprávněny jednat v pořadí, 
v jakém jsou uvedeny. Uskutečňování činností uvedených v článku III této smlouvy 
mohou provádět zaměstnanci příkazníka.

VI. 3 Ke změně pověřených zástupců smluvních stran uvedených v bodě VI. 1 není nutné 
uzavírat dodatek k této smlouvě, ale postačí, když o této změně smluvní strana 
písemně informuje druhou smluvní stranu. O takovéto změně jsou smluvní strany 
povinny se informovat bez zbytečného odkladu. 

 

VII. Ukončení smlouvy

VII. 1 Smlouvu lze ukončit:
a) odvoláním příkazu příkazcem. Příkazce však v takovém případě nahradí 

příkazníkovi náklady, které do té doby měl, a škodu, pokud ji utrpěl, jakož 
i část odměny přiměřenou vynaložené námaze příkazníka; o její výši by 
v tomto případě rozhodla Rada Plzeňského kraje;

b) výpovědí příkazníka s účinností ke konci kalendářního měsíce následujícího 
po měsíci, v němž byla výpověď doručena příkazci. Jestliže by v tomto 
případě ukončením činnosti příkazníka vznikla příkazci škoda, je příkazník 
povinen jej upozornit, jaká opatření je třeba učinit k jejímu odvrácení. Jestliže 
tato opatření příkazce nemůže učinit ani pomocí jiných osob a požádá 
příkazníka, aby je učinil sám, je příkazník k tomu povinen. Za činnosti řádně 
uskutečněné do účinnosti výpovědi nebo za činnosti uskutečněné na požádání 
příkazce dle předchozí věty, má příkazník nárok na přiměřenou část odměny. 
O její výši by v tomto případě rozhodla Rada Plzeňského kraje;

c) písemnou dohodou smluvních stran. Za činnosti řádně uskutečněné 
do účinnosti dohody, má příkazník nárok na přiměřenou část odměny. 
O její výši by v tomto případě rozhodla Rada Plzeňského kraje;

d) zánikem příkazníka.

VII. 2 Ukončením smlouvy končí automaticky též účinnost dodatků uzavřených 
k této příkazní smlouvě.

mailto:jaroslav.vejprava@plzensky-kraj.cz
mailto:jaroslav.bauer@plzensky-kraj.cz
mailto:kmochova@poved.cz


Příkazní smlouva č. PS/6/2015 „Zvýšení kvality veřejné dopravy PK“

Strana 4 (celkem 4)

VIII. Závěrečná ustanovení

VIII. 1 Tato smlouva a její případné dodatky jsou vyhotoveny ve čtyřech stejnopisech, 
z nichž každá smluvní strana obdrží dvě vyhotovení každého. Změny nebo doplňky 
smlouvy lze uzavřít pouze formou písemných, chronologicky číslovaných dodatků, 
které se obě strany zavazují přikládat k této smlouvě vždy tak, aby s ní činily jeden 
celek. Výjimku z tohoto pravidla představuje změna pověřených zástupců smluvní 
stran dle článku VI.

VIII. 2 Obě smluvní strany se výslovně dohodly, že tento smluvní vztah se řídí 
ustanoveními §§ 2430 až 2444 a souvisejícími ustanoveními Občanského zákoníku.

VIII. 3 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran 
a účinnosti prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla smlouva 
podepsána.

VIII. 4 Obě smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, že je jim její obsah 
srozumitelný a že s ním bez výhrad souhlasí.

VIII. 5 Za příkazce byl souhlas s uzavřením této smlouvy udělen usnesením Rady 
Plzeňského kraje č. 3211/15 ze dne 23. 3. 2015

VIII. 6 Touto příkazní smlouvou č. PS/2/2015 se ode dne jejího podpisu oběma smluvními 
stranami nahrazuje mandátní smlouva č. MS/2/2011 uzavřená dne 18. 03. 2011. 
Nároky vzniklé přede dnem uzavření této příkazní smlouvy se posuzují podle 
dosavadní smlouvy.

………………………………………… ………………………………………………
Ing. Jaroslav Vejprava Ing. Zdeňka Kmochová
zodpovědný pracovník příkazce zodpovědný pracovník příkazníka

………………………………………….
Jaroslav Bauer
osoba odpovědná RPK

Plzeňský kraj POVED s. r. o.
V Plzni dne ………………………….. V Plzni dne ……………………………….

........................................................... .................................................................
Jaroslav Bauer Ing. Zdeňka Kmochová
náměstek hejtmana pro oblast doprava jednatelka


